第 49 回 大阪市廃棄物減量等推進審議会 会議要旨

１ 日 時  平成 22 年 12 月 21 日（火）午前 10 時 30 分から午後 12 時 20 分まで

２ 場 所  大阪市環境局 第 1・2 会議室

３ 出席者

（委 員）

  藤田会長、武田副会長、小畑委員、加賀城委員、木下委員、小林委員、竹内委員、

武智委員、田村委員、花嶋委員、宮川委員、柳川委員、山口委員、吉田委員

（大阪市説明者）

東環境局理事、高木総務部長、松本環境施策部長、川瀨廃棄物適正処理担当部長、大西

施設部長、縣事業企画担当課長、村上家庭系ごみ減量担当課長、松本事業系ごみ減量担

当課長、永谷事業改革担当課長、山﨑事業企画担当課長代理（司会）

４ 議 題  ・平成 21 年度一般廃棄物処理状況について（報告）

・その他

５ 議事要旨

 大阪市から、平成 21 年度一般廃棄物処理状況について、説明と報告があった。

６ 会議資料

ア 平成 21 年度一般廃棄物処理状況

イ 大阪市における事業系ごみ手数料

ウ 事業系ごみの処理とごみ処理手数料について